Edição nº 139/2021 Recife - PE, quinta-feira, 29 de julho de 2021

7

PORTARIA TJPE N. 22/2021

Estabelece o CRONOGRAMA de desinstalação/agregação de comarcas de que trata a INC TJPE n. 7/2021.

O Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e regimentais, e

CONSIDERANDO  as disposições da Lei Complementar  n. 100, de 21 de novembro de 2007 (Código de Organização Judiciária do Estado de
Pernambuco – COJE);

CONSIDERANDO  a  Resolução TJPE n. 445, de 14 de dezembro de 2020, que aprovou a desinstalação/agregação de comarcas, no âmbito
no Poder Judiciário do Estado de Pernambuco;

CONSIDERANDO  o disposto no art. 26 da Instrução Normativa Conjunta n. 7, de 1º de junho de 2021, que regulamentou a  Resolução TJPE
n. 445, de 14 de dezembro de 2020;

RESOLVE :

Art. 1º Estabelecer o CRONOGRAMA de Desinstalação e Agregação das Comarcas de que trata a Instrução Normativa Conjunta TJPE n. 7, de
1º de junho de 2021, conforme se segue:

COMARCAS
DESINSTALADA/
AGREGADA

AGREGADORA DATA DE
PUBLICAÇÃO DO
ATO DE
DESINSTALAÇÃO

PRAZO PARA
CONCLUSÃO

DATA FINAL

JOAQUIM NABUCO PALMARES 02/08/2021 10 DIAS 11/08/2021
BUENOS AIRES TRACUNHAÉM 12/08/2021 10 DIAS 21/08/2021

BREJÃO GARANHUNS 23/08/2021 10 DIAS 01/09/2021
CHÃ GRANDE GRAVATÁ 02/09/2021 10 DIAS 11/09/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Recife-PE, 28 de julho de 2021.

Desembargador FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS

Presidente

O EXCELENTÍSSIMO DES. FERNANDO CERQUEIRA NORBERTO DOS SANTOS, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO, EXAROU NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, EM DATA(S) DE 26 E 27/07/2021, O(S) SEGUINTE(S)
DESPACHO(S):

Ofício nº 01/2021 - CGDEF (Processo SEI nº 00024884-73.2021.8.17.8017) –  Exma. Dra.   Ana Luiza Wanderley de Mesquita Saraiva Câmara
– Coordenadora do Comitê de Governança Diferenciada das Execuções Fiscais  – ref. indicação de juíza auxiliar para Vara da Fazenda Pública
da Comarca de Paulista - Plano da Governança Diferenciada dos Executivos Fiscais: “Autorizo.”

Ofício nº 01/2021 – GJI3VCivCapSeCa (Processo SEI nº 00024884-73.2021.8.17.8017) –  Exma. Dra. Mariana Vargas Cunha de Oliveira
Lima  – ref. comunica o término do período como Juíza Auxiliar do Tribunal Regional Eleitora de Pernambuco e informa a desnecessidade de
manutenção da autuação de juíza auxiliar: “Expeça-se o Ato.”

Ofício nº 1268502/2021 (Processo SEI nº 00024845-83.2021.8.17.8017) –  Exmo. Dr.   José Carlos Vasconcelos Filho   – ref. solicita lotação,
em caráter de substituição, do   Juiz José Anchieta Felix Da Silva, na Central de Flagrantes da Capital – Audiências de Custódia  :  “Autorizo.”

Requerimento   (Processo SEI nº   00023726-64.2021.8.17.8017) –  Exmo. Dr.   Rosalvo Maia Soares   – ref. férias: “Defiro.”

E-mail (Processo SEI nº  00022680-81.2021.8.17.8017) –  Exma. Dra.   Maria Betânia Beltrão Gondim   – ref. férias: “Defiro.”